
 
BGSDS 240 DE 29DEZ2018 – MENEZES/SGP/SDS - Página30  

CB PM 105668-9 ALVARO SALLES DE PAULA 

SD PM 111355-0 CARLOS ROMILDO DE ANDRADE 

SD PM 111447-6 ELISANGELA MARIA DA SILVA 

SD PM 113002-1 LUIS FELIPE BEZERRA DE MORAES 

SD PM 118242-0 MICHELLE CRISTINA M. DO NASCIMENTO 

SD PM 119677-4 STERLLEY FARIAS DE ALMEIDA 

SD PM 119881-5 IRIS SANTANA SANTIAGO 

SD PM 119912-9 PAULO HORACIO DE MELO XAVIER 

SD PM 120553-6 JEFFERSON ALEXCIANO B. DE LIMA 

SD PM 121083-1 TIAGO SANTOS ALVES DA SILVA 

SD PM 121560-4 ANDERSON DOMINGOS DA SILVA 

SD PM 122114-0 JAIRO HERCULANO DOS SANTOS JR 

SD PM 122467-0 ELIEL DE SANTANA COSTA FILHO 

ANTONIO DE PÁDUA VIEIRA CAVALCANTI 

Secretário de Defesa Social 
 
PORTARIA DO SECRETÁRIO DE DEFESA SOCIAL 

O Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto no Decreto nº 28.486, de 17 de 
outubro de 2005, e pelo Decreto nº 43.993, de 29 de dezembro de 2016, RESOLVE: 

 
Nº 6544, DE 28/12/2018 - Certificar por terem concluído com aproveitamento o CURSO DE DEFESA PESSOAL POLICIAL 
MILITAR 8ª Turma, com o parecer técnico de Nº 424/2018 CEDUC/CEFOSPE/SAD, realizado no período de 10 a 14 de 

dezembro 2018, com carga horária total de 20 horas-aulas, sob a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano I (CEMET 
I) da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS, os Policiais Militares abaixo relacionados: 

POSTO/GRAD. MAT. NOME 

SGT PM 910394-5 ELIANO AYRTON DE OLIVEIRA 

CB PM 105481-3 GIORGIANA PRAZERES PEREIRA 

CB PM 105668-9 ALVARO SALLES DE PAULA 

SD PM 111355-0 CARLOS ROMILDO DE ANDRADE 

SD PM 111447-6 ELISANGELA MARIA DA SILVA 

SD PM 113002-1 LUIS FELIPE BEZERRA DE MORAES 

SD PM 118242-0 MICHELLE CRISTINA M. DO NASCIMENTO 

SD PM 119677-4 STERLLEY FARIAS DE ALMEIDA 

SD PM 119881-5 IRIS SANTANA SANTIAGO 

SD PM 119912-9 PAULO HORACIO DE MELO XAVIER 

SD PM 120553-6 JEFFERSON ALEXCIANO B. DE LIMA 

SD PM 121083-1 TIAGO SANTOS ALVES DA SILVA 

SD PM 121560-4 ANDERSON DOMINGOS DA SILVA 

SD PM 122114-0 JAIRO HERCULANO DOS SANTOS JR 

SD PM 122467-0 ELIEL DE SANTANA COSTA FILHO 

ANTONIO DE PÁDUA VIEIRA CAVALCANTI 

Secretário de Defesa Social 
 
********************************************************************************************************************************************* 
 
PORTARIA DO SECRETÁRIO DE DEFESA SOCIAL DO DIA 19/11/2018 

O Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto no Decreto nº 28.486, de 17 de 
outubro de 2005, e pelo Decreto nº 43.993, de 29 de dezembro de 2016, RESOLVE: 

 
Nº 5906, DE 19/11/2018 - I – Certificar que os Policiais Militares relacionados a seguir foram 
considerados APTOS no Curso de Habilitação de Cabos da Polícia Militar (CHC PM/2018), realizado na modalidade 

semipresencial, no período de 17 de setembro a 21 de outubro de 2018, com carga horária de 30 horas-aula, sob a 
supervisão do Campus de Ensino Metropolitano I (CEMET I) e sob a administração da Coordenação de Tecnologia de 
Educação a Distância (CTEaD) da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS: 

Ord. Grad. Matrícula Nome OME 

1 AL CHC 108790-8 ADEILDO JOSE DA SILVA JUNIOR BOPE 

2 AL CHC 109617-6 ADEILSON DE MIRANDA NUNES 5º BPM 

3 AL CHC 109662-1 ADEILSON JOAQUIM PEREIRA 7ª CIPM 

4 AL CHC 109643-5 ADEMILSON PEREIRA DE SOUZA CIPCães 

5 AL CHC 108499-2 ADEMIR JOSE DA SILVA 12º BPM 

6 AL CHC 108492-5 ADEMIR SENA DA SILVA 21º BPM 

10112733492
Realce


